Sed ut in pluribus ita etiam in hoc genium ostendit sui Magistri , quiclicet ine-
ptissima Calendaria & anni referat rationes gentium plurimarum , in nullam
tamen tantum inuenitur , quantum in Calendarii Gregoriani formam : ciuit-
tenui , si tam politica , quam Ecclesiastica , tam popularem , quam Astronomicarum
species rationem , par nullum , quod ipsimet , nolint velint , fateri debent , attulit :
quid fecisset , si vel vni ccessisset .

Putasne Caluifi , tuo te Elencho liquidi attulisse , quod Mathematicos tum
totius orbis , omnes enim publico admoniti erant scripto , fugerit , illisque in
mentem nunquam venerit : de quo non monuerint ; quin multa potius veluti
minus utilia minusque necessaria , ut ille sanè ac necessario præudenterque præ-
termiserit ? An existimas quod id , quod tibi tuique similibus nunc videtur
melius & aptius , hoc etiam tunc illis viris doctissimis tanquam aliquid melius ,
& aptius placuisse , aut placere debuisse ? Aut denique etiam si reuera aliquid me-
lius in aliquo , aut tu , aut alius adhuc afferret , an non hoc propter maiorem con-
cordiam sententiarum , grataeque alias rationes , tam in politicis quam Ecclesia-
sticis omitti tunc poterat , aut debuerat ?

Ego sane penitus persuasum habeo , viros illos grauiissimos multa ex iis , quæ ,
si pura spectanda fuissent artis præcepta , mutare potuissent , multò grauiores ob-
causas immutata reliquise . Scilicet in animo habebant condere Calendarium
potius Christianum cum ad vñsum Ecclesiæ , iuxta propria illius festa & Partum ,
qui tanta confessione constituta erant , decretæ ; tum ad commodum popula-
re iuxta placita Principum Christianorum , quorum sententias exploratas ha-
buerant , accommodatum : quam demonstrationes Mathematicas , aut tabulas
Astronomicas obtrudere ad quædam horaria scrupula (vi nunc faciunt sciolli
quidam ac nugatores) vel ad nescio quam , quæ ab omnibus secernatur tam
Ecclesiasticis , quam vulgarib. regulis , mentis seu ideam seu Chymicam directas .

Confilia

Caluifius pro-
pter correc-
tionem calendarii
technicos laudas
Christianos ve-
rituperat .

Caluifium i-
miratorem age-
re Scaligeri .

Reformatores
multa reicisse ,
quæ aduersarii
nunc ut noua
inuenta profe-
runt .

Censilia legantur ac scripta, quæ, dum correctio tractaretur Calendarii, paſſim edita fuit, & facile apparebit quam plurima Reformatoribus proposita fuſſe, quæ ab ipsis maturo consilio reiecta fuit, quæ nunc à Calendarii Gregoriani oppugnatoribus, tanquam noua & Reformatoribus nunquam animadueraſa, serius atque importunius afferuntur. Quid si anni principium, quod Astronomi nonnulli, iuxta illud Ouidii Faſtorum